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Szanowna Pani Minister
Skladamy na Pani ręce petycję, ktorą zainicjowalismy w marcu i pod ktorą juz po kilku dniach podpisało się ponad 19 tysięcy osob. Dzis pod petycją jest juz ponad 23 tysiące podpisow. To chorzy na cukrzycę typu 1, ich bliscy, rodzice i przyjaciele - wszyscy ci, ktorym zalezy na zdrowiu i bezpieczenstwie diabetykow, jakie zapewniają pompy insulinowe. Pompy insulinowe to nie tylko nowoczesna technologia medyczna, lecz przede wszystkim narzędzie, ktore realnie ratuje zycie i znacząco poprawia jego jakosc. Umożliwiają one precyzyjne dawkowanie insuliny, zmniejszają ryzyko groznych powikłań i dają pacjentom poczucie bezpieczenstwa w codziennym funkcjonowaniu. Poprzednim ekipom Ministerstwa Zdrowia, mimo wielokrotnych obietnic, nie udało się zapewnic refundacji tych nowoczesnych terapii. Tymczasem osoby powyżej 26. roku życia rownież potrzebują dostępu do dobrego, skutecznego leczenia. Dorośli pacjenci chorują dłużej, a ich cukrzyca staje się trudniejsza w prowadzeniu i bardziej narażona na groźne powikłania. Właśnie dlatego to oni w szczególny sposob wymagają dostępu do najnowszych technologii, ktore pozwalają skutecznie kontrolować chorobę. Brak dostępu do pomp insulinowych w dorosłości niweczy wieloletni wysiłek włożony w dobre leczenie dzieci i miodziezy. To także marnowanie środkow publicznych, które zostały juz wydane na wcześniejsze, skuteczne terapie-jeśli nie będą one kontynuowane, osiągnięte efekty zdrowotne mogą zostanć zaprzepaszczone. 
W imieniu wszystkich podpisanych pod petycją zwracamy się więc z apelem o pilne podjęcie działań, które zapewnią diabetykom w każdym wieku szeroki i stabilny dostęp do pomp insulinowych.
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PETYCJA W SPRAWIE DOSTĘPU DO POMP INSULINOWYCH DLA CHORYCH NA CUKRZYCĘ PO UKOŃCZENIU 26 ROKU ŻYCIA

 W imieniu pacjentów diabetologicznych zwracamy się z prosbą o pilne usunięcie nierównosci w dostępie do możliwości terapii z zastosowaniem osobistej pompy insulinowej dla pacjentow z cukrzycą typu 1. Obecnie pompy insulinowe refundowane są dia pacjentow do 26 roku zycia. Od kilkunastu lat nie dokonano żadnych zmian w refundacji, ktore poprawiałyby dostęp do osobistych pomp insulinowych dla pacjentow z cukrzycą typu 1, mimo złożonej Karty Świadczenia Opieki Zdrowotnej, licznych rekomendacji autorytetow naukowych opartych na zasadach EBM, próśb i petycji pacjentow. Kontynuacja terapii z zastosowaniem osobistych pomp insulinowych zapewni pacjentom z cukrzycą typu 1 leczenie zgodne z aktualnymi standardami, pozwoli utrzymac jakość życia poprzez zapobieganie powikłaniom oraz umożliwi aktywność zawodową i społeczną. Niewątpliwie, utrzymanie możliwosci kontynuacji terapii przyczyni się także do zapewnienia oszczędności w systemie ochrony zdrowia z uwagi na ograniczenie liczby hospitalizacji, konsuitacji lekarskich i powikłań wynikających z pogorszenia się standardu leczenia cukrzycy typu 1. Obecnie brak refundacji dla dorosłych pacjentów prowadzi do nierówności w dostępie do nowoczesnych metod leczenia, co może skutkować pogorszeniem stanu zdrowia i zwiększonym ryzykiem powikłań. Oznacza to, ze po osiągnięciu 26. Roku życia pacjenci często zmuszeni są do rezygnacji z terapii pompą insulinową ze względu na wysokie koszty, co stanowi zagrozenie dla ich zdrowia i życia. DIatego, po raz kolejny prosimy o umożliwienie dorosłym pacjentom z cukrzycą typu 1 dostępu do optymalnej, skutecznej terapii.
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